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                                                                       T.C. 

KONYA VALİLİĞİ  

İl Tarımsal Üretim Pandemi Komisyonu  

 

 

 

 Karar No : 2020/1 

 Karar Tarihi : 06.04.2020 

 

 

KARAR 

 

ĠçiĢleri Bakanlığı Ġller Ġdaresi Genel Müdürlüğünün 9780865-153 sayılı yazıları gereği 

oluĢturulan „Ġl Tarımsal Üretim Pandemi Komisyonu‟; Vali Cüneyit Orhan TOPRAK 

baĢkanlığında, aĢağıda isimleri ve unvanları yazılı üyelerin iĢtirakiyle Koronavirüs salgınının 

yayılmasının önlenmesi amacıyla Sayın CumhurbaĢkanımızın talimatları uyarınca alınacak 

tedbirlerin görüĢülmesi için toplandı. 

Tüm Dünya‟yı etkisi altına alan Koronavirüs (Covid-19) salgınının toplum sağlığı 

açısından oluĢturduğu riski yönetebilmek adına sosyal hareketliliği ve insanlar arası teması 

azaltarak sosyal izolasyonun mutlak Ģekilde sağlanması hayati derecede öneme haizdir. Öte 

yandan salgın sürecinin, tarımsal üretime olan olumsuz etkisinin en az seviyede tutulması, 

gıda üretim ve tedarik zincirinin korunması, üzerinde hassasiyetle durulması gereken 

hususlardır. Bu amaçla, tarımsal üretimin sürekliliği açısından üretim faaliyetinde bulunan 

tüm unsurlarla birlikte oldukça önemli bir fonksiyona sahip olan ilimize gelen mevsimlik 

tarım iĢçilerinin ve tarımsal üretimde diğer aktörlerin, Koronavirüs salgınının oluĢturacağı 

olumsuz etkilerinin en aza indirilebilmesi için aĢağıda ki kararlar alınmıĢtır. 

1-Ġlimizin Tarımsal üretim kapasitesinin korunması ve/veya artırılması amacıyla alınması 

gereken tüm tedbirler planlanacak ve ilgili kurum, kuruluĢ ve meslek odalarınca eksiksiz 

uygulanması sağlanacaktır. 

2-Mevsimlik Tarım ĠĢçileri: 

a- Tarımsal üretimin kesintiye uğramaması için gerek duyulan insan gücünün ilimizin  

imkanları ile karĢılanması esastır. Gerek duyulan iĢ gücünün il içerisinden 

karĢılanamaması halinde öncelik civar iller olmak üzere diğer illerden de 

mevsimlik tarım iĢçileri ile tarımsal üretimin sürekliliği sağlanacaktır. Ancak bu 

durum ilgili Valiliklerin izin verme Ģartına bağlı olarak gerçekleĢebilecektir. Bu 

Ģekilde ilimize mevsimlik tarım iĢçisi hareketliliği olduğu takdirde iĢçilerin yola 

çıktıkları iller “çıkıĢ ili‟‟, ilimiz ise “varıĢ ili” olarak tanımlanacaktır. Ayrıca 

ilimizden de diğer illere tarım iĢçisi gitmesi durumda Ġlimiz çıkıĢ ili olarak 

tanımlanacaktır. 

b- Ġlimizin tarımsal potansiyeli yüksek olması nedeniyle üretim döneminde her yıl 

baĢta Urfa ve Osmaniye olmak üzere diğer Ġlerinden mevsimlik yevmiyeci tarım 

iĢçisi çalıĢmak üzere gelmektedir. Bu yıl da ilimizde mevsimlik yevmiyeci tarım 

iĢçisine ihtiyaç olup iĢçi gelecek illerin valiliklerine bilgi verilmesine. GeçmiĢ 

yıllara bakıldığında Ġlimizdeki bazı ilçelerden özellikle Bozkır ve Hadim 

Ġlçelerinden Ġzmir, Aydın ve Bursa ya Mevsimlik Tarım ĠĢçisi gitmektedir. Bu 

manada çıkıĢ ili sıfatıyla gerekli hazırlıkların yapılması. 
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3-Mevsimlik Tarım ĠĢçileri Ġkamet ettikleri illerinden çalıĢacakları illere hareket ederken; 

  - Tarımda ĠĢ Aracılığı Yönetmeliği, 

  -Mülga BaĢbakanlık 2017/6 sayılı Genelgesi, 

  -ĠçiĢleri Bakanlığının 25.03.2020 tarih ve 5863 sayılı talimatı, 

  - ĠçiĢleri bakanlığı 89780867-153 sayılı yazıları, 

doğrultusunda iĢ ve iĢlemlerin yürütülmesine. 

4-Mevsimlik Tarım ĠĢçilerinin konaklama alanlarının ilgili Genelge ile belirtilen temel 

ihtiyaçlarının giderilmesine dair tedbirlerin yanı sıra, Koronavirüs salgınının yayılmasının 

engellenmesi için; 

a- Ġl/Ġlçe Hıfzıssıhha Kurulları kararları doğrultusunda sürecin yönetilmesi,  

b- Mevsimlik tarım iĢçilerinin konaklayacaklarıtesis/konteynır/çadırlarda yatak 

aralarının en az 1,5 (bir buçuk) metre olacak Ģekilde yerleĢtirilmesi, sosyal 

alanlarda kiĢiler arası sosyal izolasyon mesafesinin (en az 1,5 metre) korunması, 

kapalı alanın sıklıkla havalandırılması, havalandırılamıyor ise mesafelerin 

artırılması (en az 3 metre), 

c- Çadırlar arası mesafenin artırılması, bu yolla yerleĢke alanında nem ve ıslaklığın 

en aza indirilebileceği ortamın oluĢturulması,  

d- Ġl/Ġlçe Sağlık Müdürlükleri ve toplum sağlığı merkezlerince sağlık hizmetlerinin 

verilmesi ve devamlılığının sağlanması,  

e- Mevsimlik tarım iĢçilerinin konakladıkları alanların yerel yönetimlerce düzenli 

olarak dezenfekte edilmesi, yerel halkla temasları sosyal mesafeyi koruyacak 

Ģekilde en az eviyeye indirilecek tedbirlerin alınması. 

f- Yerel yönetimler tarafından konaklama alanları ve çalıĢma ortamlarında içilebilir/ 

kullanılabilir uygun su temininin sağlanması ile katı ve evsel atıkların bertarafı ve 

çevre koĢullarının denetlenmesi, bu konu ile ilgili olarak Konya BüyükĢehir 

Belediyesi (KOSKĠ ) ile irtibata geçilmesi,  

g- Gelen kiĢilere yönelik konaklanan alanlarda su kaynaklarının yanında yeterince 

sabun bulunmasının belediyeler tarafından temin edilmesi,  

h- Mevsimlik tarım iĢçilerinin toplu olarak bulundukları alanlarda mutlaka WC-

Banyo gibi kalıcı veya seyyar alanların oluĢturulması, gerekli hijyen Ģartlarının 

sağlanması, gerekli temizlik malzemelerinin bulundurulması bu amaçla AFAD Ġl 

Müdürlüğü, BüyükĢehir Belediyesi  ve mahallindeki belediye   imkanlarından 

faydalanılması, 

i- Çocuklar için oluĢturulan alanlarının temizliğine özel önem verilmesi, 

j- Gebe, lohusa, bebek, engelliler ve 65 yaĢ üzeri bireyler için gerekli halk sağlığı 

tedbirlerinin alınmasının sağlanması gibi tedbirler alınacaktır. 

5-Hayvancılık Faaliyetleri  

a- KıĢ aylarında konakladıkları illerden hayvanlarını otlatmak üzere baĢka illere yaya 

ya da motorlu ulaĢım araçlarıyla gidecek olan “göçerler”, ilgili mevzuatında 
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belirlenen izinler alınmak kaydıyla 01 Mayıs 2020 tarihinden sonra müsaade 

edilecektir.  

b- Arıcılıkla iĢtigal eden kiĢilerin faaliyetlerine ilgili mevzuatında getirilen kurallara 

uymaları halinde herhangi bir kısıtlama getirilmeyecektir. Arıcılar kendileri 

seyahat halindeyken yanlarında arıcılık belgelerini bulundurmaları 

gerekmektedir.Bu belgeler iller arası seyahatlerde de geçerli olacaktır. Beraberinde 

çalıĢacak ve seyahat haline iken en  fazla iki kiĢi daha bulundurabileceklerdir. 

c- Gerek arıcıların gerekse göçerlerin Ģehirlerarası intikale baĢlamadan önce baĢta 

ulaĢım araçları olmak üzere ilgili ekipmanlarını dezenfekte ettirmeleri ve 

kendilerinin de sağlık kontrollerinden geçmeleri. 

d- Göçerler ve arıcıların gittikleri yerlerde mümkün olduğunca yerel halkla temas 

etmemeleri için gerekli önlemler alınacaktır, 

6-Diğer Faaliyetler: 

a- Tarımsal üretime girdi tedariği sağlayan  ( gübre, zirai ilaç, tohum, yem, tarımsal 

sulama ve ekipmanları,  çiğ süt nakli ve diğer tarımsal ürünlerin nakli gibi)  özel 

sektör aktörlerine seyahatte ve girdi naklinde kolaylık sağlanmasına, 

b- Üreticilerin zirai ilaç bayileri, gübre bayileri gibi yerlerde alıĢ veriĢ sırasında; 

temassız sosyal mesafe kurallarının (çay kahve gibi ikramların yapılmaması, 

oturacak sandalye taburelerin kaldırılması) sağlanmasına, 

c- Üreticilere danıĢmanlık, bitkive hayvan sağlığı hizmeti (kamu veya özel sektör) 

veren Ziraat Mühendisi, Gıda Mühendisi, Jeoloji Mühendisi, Ziraat 

Teknisyeni/Teknikeri, Veteriner Hekimlerin, Veteriner Sağlık 

Teknisyeni/Teknikeri ve Tarsim Eksper‟lerinin (mesleki kimliklerini 

göstermekĢartı ile) tarım arazilerinde ve hayvancılık iĢletmelerinde yapacakları 

çalıĢmalarınındevamlılığının sağlanmasına, 

d- Çiftçilerin üretim alanlarına gidiĢ dönüĢlerinde ÇKS belgesi, hayvan kayıt belgesi 

veya çiftçi belgesini ibraz etmeleri halinde kolaylık sağlanacaktır. Kendi ailesi 

iĢlerinde çalıĢan 18-20 yaĢ aralığında olanlarındatarımsal üretim alanlarına gidiĢ 

geliĢlerinekolaylık sağlanmasına, 

e-  Sadece kendi ikamet ettiği mahallesi ile sınırlı olmak üzere 65 YaĢ üzeri çiftçilerin 

tarla ve hayvancılık faaliyetlerinde gerekli kolaylıkların sağlanmasına. 

f- Ġl/Ġlçe merkezlerinde oturan ve günü birlik tarımsal faaliyetlerde mevsimlik iĢçi 

olarak çalıĢanların ilimiz ilçelerine giriĢ çıkıĢlarına izin verilmesine, 

g- Karantina uygulanan alanlardan bitkisel ve hayvansal ürünlerin gerekli tedbirlerin 

alınarak pazara ulaĢtırılmasına izin verilmesine 

h- Tarımsal üretimin sürekliliği açısından önemli bir fonksiyona sahip olan ve iller 

arasındaki planlama, seyahat ve konaklama koĢulları 03.04.2020 tarih ve 6202 

sayılı ĠçiĢleri Bakanlığı Genelgesi ile düzenlenen mevsimlik tarım iĢçileri, 

03.04.2020 tarih ve 6235 sayılı sayılı ĠçiĢleri Bakanlığı Genelgesi ile getirilen 

sokağa çıkıĢ yasağından muaf tutulmuĢtur. Bu istisnalar 01.01.2002 tarihinden 

sonra doğanlara (18 yaĢından küçüklere) uygulanmayacaktır. Sokağa çıkıĢ 

yasağından muaf tutulanlar istisna kapsamında olduklarını kanıtlayacak belgeleri 

yanlarında bulundurmak ve denetimler sırasında bu belgeleri ibraz etmek 

zorundadırlar. 
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Yukarıda belirtilen tedbirlere iliĢkin Umumi Hıfzıssıhha Kanununun 23 üncü ve 72 

inci maddeleri gereğince gerekli kararların alınması, Kaymakamlarımızın 

koordinesindegerekli çalıĢmaların/tedbirlerin ivedilikle planlanarak uygulanması, alınan 

kararlara uymayan vatandaĢlara Umumi Hıfzıssıhha Kanununun 282inci maddesi gereğince 

idari para cezası verilmesi baĢta olmak üzere aykırılığın durumuna göre Kanunun ilgili 

maddeleri gereğince iĢlem yapılması, konusu suç teĢkil eden davranıĢlara iliĢkin Türk Ceza 

Kanununun 195 inci maddesi kapsamında gerekli adli iĢlemlerin baĢlatılmasına; 

Karar verilmiĢtir. 

 

 

 

           BaĢkan                                                     Üye                                        Üye 

Cüneyit Orhan TOPRAK                            Ercan USLU                      Tuğ.ġakir USLU 

            Vali                                   BüyükĢehir Bld G. Sek.   Ġl Jandarma Kom. 

      

 

 

 

 

 

 

    Üye                                                       Üye                                                    Üye 

Mustafa AYDIN                                    ALĠ ERGĠN                               Prf.Dr. Mehmet KOÇ 

Ġl Emniyet Müdürü                          Ġl Tarım Orman Md.                               Ġl Sağlık Müdürü 

 

 

 

 

 

 

               Üye                                                  Üye                                              Üye                

         Yıldız TOSUN                              Zeki AfĢin BUZCU                     Murat YAĞIZ 

 Ġl AFAD Müdürü                    Ġl Göç Müdürü        Merkez Meram Zir.Od. BĢk. 

 

 

 

 

 

Üye                                                         Üye                                                  Üye 

Prf. Dr. AĢkın YAġAR                              Hulusi ADA                              Murat AKBULUT 

Vet. Hek. Od.BĢk                                    Gıda.Müh.Od. BĢk.                        Zir.Müh. Od.BaĢk. 

 

 

 

 
 

               Üye  

    Namık KÖKLÜSOY 

 Ticaret Borsası Temsilcisi 


